
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

 ESCOLA DE ENGENHARIA 

 PORTARIA Nº  078, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022 

 O  DIRETOR  DA  ESCOLA  DE  ENGENHARIA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  LAVRAS,  no  uso  de 
 suas  atribuições  regimentais  e  estatutárias,  em  conformidade  com  o  inciso  V  do  Art.153  da  Resolução  CUNI 
 Nº  075,  de  09  de  novembro  de  2021  e,  considerando  a  indicação  realizada  pelo  Colegiado  do  Curso  de 
 Engenharia  Mecânica  pelo  Memorando  Eletrônico  Nº  71/2022  -  CGEM  (11.00.43.15)  (Iden�ficador: 
 202358716), Nº do Protocolo: 23090.030820/2022-83, de 08 de setembro de 2022, 

 RESOLVE: 

 Art.  1º  Fica  dispensada  a  discente  Leandra  de  Campos  Gabriel  ,  Registro  Acadêmico  (RA)  nº 
 201910082,  da função de  membro do Colegiado do Curso  de Graduação em Engenharia Mecânica. 

 Art.  2º  Fica  homologado  o  nome  da  discente  Julia  Pereira  de  Carvalho,  Registro  Acadêmico 
 (RA) nº 202020319,  como membro  do Colegiado do Curso  de Graduação em Engenharia Mecânica. 

 Art.  3º  O  Colegiado  Curso  de  Graduação  em  Engenharia  Mecânica  passa  a  ter  a  seguinte 
 composição: 

 NOME  CARGO  LOTAÇÃO 

 Mauricio Francisco Caliri Junior  Presidente  DEG/EENG 

 Flávio Augusto de Melo Marques  Representante docente  DFI/ICN 

 Henrique Leandro Silveira  Representante docente  DEG/EENG 

 Dimas José Rua Orozco  Representante docente  DEG/EENG 

 Filipe Augusto Gaio de Oliveira  Representante docente  DEG/EENG 



 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

 ESCOLA DE ENGENHARIA 

 Davidson Silveira e Silva  Representante 
 técnico-administra�vo  DEG/EENG 

 Julia Pereira de Carvalho  Representante discente  Curso de Engenharia 
 Mecânica 

 Art. 4º  Esta Portaria altera a Portaria EENG Nº44  de 04 de maio de 2022. 

 Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua  assinatura. 

 CARLOS EDUARDO SILVA VOLPATO 
 Diretor da Escola de Engenharia 


		2022-09-12T11:11:50-0300




